
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 02.12.2016 №820-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Южского

муниципального района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского муниципального района от 24.01.2020 №9 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2019 №125 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Южского 
муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 02.12.2016 г. № 820-п (далее Программа) 
следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы» Программы изложить в следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа



Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год -  99 967 414,46 руб.;
2018 год -  115 826 237,58 руб.;
2019 год -218 114 240,16 руб.;
2020 год -  223 430 444,52 руб.;
2021 год 202 805 468,20 руб.;
2022 год- 198 671 432,12 руб.
- федеральный бюджет:
2017 год -0,00 руб.;
2018 год - 1 780040,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год-  10 432 588,10 руб.;
2021 год- 6  695 370,37 руб.;
2022 год - 0,00 руб.
-областной бюджет:
2017 год -  69 521 930,95 руб.;
2018 г о д - 81 574 385,86 руб.;
2019 год -  119 276 189,30 руб.;
2020 год -  121 781 107,82 руб.;
2021 год -  126 900 248,37 руб.;
2022 год -  126 862 994,66 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  30 445 483,51 руб.;
2018 г о д - 32 471 811,72 руб.;
2019 год -  98 838 050,86 руб.;
2020 год -  91 216 748,60 руб.;
2021 год - 69 209 849,46 руб.;
2022 год - 71 808 437,46 руб.»

1.2. Пункт 2 раздела 2 «Анализ текущей ситуации в сфере реализации 
муниципальной программы» Программы дополнить абзацами следующего 
содержания:
«В 2019/2020 учебном году в 9 общеобразовательных организациях Южского 
муниципального района функционируют школьные спортивные клубы, задачами 
которых являются: привлечение учащихся к занятиям физической культурой и 
спортом; открытие спортивных секций; воспитание у детей и подростков 
устойчивого интереса к систематическим занятиям физической культурой, 
спортом, туризмом, к здоровому образу жизни; организация и проведение 
массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
Проведение работы по развитию деятельности школьных спортивных клубов, 
приобретение необходимого спортивного оборудования и инвентаря позволят 
расширить сеть школьных спортивных клубов, открыть новые, увеличить 
количество участников конкурсных мероприятий и спортивных состязаний 
различных уровней.».
1.3. В подпрограмме «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях» (далее 
Подпрограмма), являющейся приложением № 1 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:



Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год -  64 746 079,80 руб.;
2018 год -  72 402 200,50 руб.;
2019 год - 75 555 659,27 руб.;
2020 год - 71 862 275,28 руб.;
2021 год -  70 133 673,05 руб.
2022год - 70 133 673,05руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  40 686 738,75 руб.;
2018 г о д - 33 338 744,89 руб.;
2019 год -  34 829 924,45 руб.;
2020 год - 31 558 756,12 руб.;
2021 год -  27 279 509,89 руб.
2022 год -  27 279 509,89 руб.
- областной бюджет:
2017 год-2 4  059 341,05 руб.;
2018 год-3 9  063 455,61 руб.;
2019 год -  40 725 734,82 руб.;
2020 год - 40 303 519,16 руб.;
2021 год-4 2  854 163,16 руб.
2022 год -  42 854 163,16 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



№
п/п

Наименование
основного
мероприятия/
мероприятия/
Источник
ресурсного
обеспечения

Исполнитель 2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Подпрограмма, всего 64 746 079,80 72 402 200,50 75 555 659,27 71 862 275,28 70 133 673,05 70 133 673,05

бюджетные ассигнования: 64 746 079,80 72 402 200,50 75 555 659,27 71 862 275,28 70 133 673,05 70 133 673,05

- областной бюджет 24 059 341,05 39 063 455,61 40 725 734,82 40 303 519,16 42 854 163,16 42 854 163,16

- бюджет Южского муниципального 
района

40 686 738,75 33 338 744,89 34 829 924,45 31 558 756,12 27 279 509,89 27 279 509,89

1. Основное
мероприятие
"Развитие
дошкольного
образования"

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально

74 719610,07 70 054 758,89 73 571 034,85 69 957 618,12 68 238 284,89 68 238 284,89

бюджетн
ые
ассигн
овани
я:

го района 
в лице:

муниципальны 
х дошкольных 
образовательн

74 719610,07 70 054 758,89 73 571 034,85 69 957 618,12 68 238 284,89 68 238 284,89

областной
бюджет

ых
учреждений

39 369 917,00 37 248 514,00 40 725 734,82 38 889 062,00 41 448 975,00 41448 975 ,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

Южского 
муниципально 
го района; 
муниципальны

35 349 693,07 32 765 839,89 34 829 924,45 31 068 556,12 26 789 309,89 26 789 309,89

1.1 Организация
предоставления
общедоступного
бесплатного
дошкольного
образования по

X

общеобразоват
ельных
учреждений,
реализующих
программу

32 746 037,92 32 735 839,89 31 495 340,66 31 038 556,12 26  759 309,89 26 759 309,89



основным
общеобразовате
льным
программам в 
муниципальных 
образовательны 
х организациях

дошкольного 
образования 
Южского 
муниципально 
го района

бюджетные
ассигнования:

32 746 037,92 32 735 839,89 31 495 340,66 31 038 556,12 26 759 309,89 26 759 309,89

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

32 746 037,92 32 735 839,89 31 495 340,66 31 038 556,12 26  759 309,89 26 759 309,89

1.2. Создание 
условий для 
инклюзивного 
образования 
детей
дошкольного 
возраста в 
образовательны 
х организациях

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

бюджетные
ассигнования:

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
30 000,00

30 000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

30 000,00

30 000,00

1.3. Финансовое 
обеспечение 
государственны 
х гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного

38 9 7 9 9 1 7 ,0 0 37 248 514,00 38 935 814,00 0,00 0,00 0,00



и  б е с п л а т н о г о

д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  в

м у н и ц и п а л ь н ы х

д о ш к о л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы

х  о р г а н и з а ц и я х

и  в о з м е щ е н и е

з а т р а т  н а

ф и н а н с о в о е

о б е с п е ч е н и е

п о л у ч е н и я

д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  в

ч а с т н ы х

д о ш к о л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы

х  о р г а н и з а ц и я х ,

в к л ю ч а я

р а с х о д ы  н а

о п л а т у  т р у д а ,

п р и о б р е т е н и е

у ч е б н и к о в  и

у ч е б н ы х

п о с о б и й ,

с р е д с т в

о б у ч е н и я ,  и г р ,  

и г р у ш е к  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  

р а с х о д о в  н а  

с о д е р ж а н и е  

з д а н и й  и  о п л а т у  

к о м м у н а л ь н ы х  

у с л у г )

б ю д ж е т н ы е 38 979 917,00 37 248 514,00 38 935 814,00 0,00 0,00 0,00



ассигнования:
областной

бюджет
38 979 917,00 37 248 514,00 38 935 814,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Финансовое
обеспечение
государственны
х гарантий
реализации прав
на получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательны
х организациях,
включая
расходы на
оплату труда,
приобретение
учебников и
учебных
пособий,
средств
обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

0,00 0,00 0,00 38 889 062,00 41 448 975,00 41 448 975,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 38 889 062,00 41 448 975,00 41 448 975,00



областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 38 889 062,00 41 448 975,00 41 448 975,00

1.5 Укрепление
материально-
технической
базы
муниципальных 
образовательны 
х организаций 
Ивановской 
области

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района.

0,00 40 405,00 393 939,39 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 40 405,00 393 939,39 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 405,00 3939,39 0,00 0,00 0,00

- областной 
бюджет

0,00 40 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Установка 
домофона в 
МКДОУ 
детский сад 
«Радуга» г.Южи

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Установка 
дополнительног 
о освещения по 
периметру 
зданий

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00



образовательны
х учреждений
Южского
муниципального
района
Ивановской
области

го района, в 
лице ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Экспертиза 
проектно
сметной 
документации в 
рамках 
капитального 
ремонта на 
замену оконных 
и дверных 
блоков на ПВХ 
в МБДОУ 
детский сад 
«Светлячок» г. 
Южи

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Капитальный 
ремонт, замена

Отдел
образования

0,00 0,00 386 621,56 0,00 0,00 0,00



оконных и 
дверных блоков 
наПВХв 
МБДОУ детский 
сад "Светлячок" 
г. Южи

администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 386 621,56 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 386 621,56 0,00 0,00 0,00

1.10 Экспертиза 
проектно
сметной 
документации в 
рамках 
капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков 
на ПВХ в 
МБДОУ детский 
сад "Тополек" г. 
Южи

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Капитальный 
ремонт, замена 
оконных блоков 
на ПВХ в 
МБДОУ детский

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально

0,00 0,00 399 762,70 0,00 0,00 0,00



сад "Тополек" г. 
Южи

го района, в 
лице ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 762,70 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 399 762,70 0,00 0,00 0,00

1.12 Экспертиза 
проектно
сметной 
документации в 
рамках 
капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков 
на ПВХ в 
МБДОУ детский 
сад
"Рябинушка" г. 
Южи

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Капитальный 
ремонт, замена 
оконных блоков 
на ПВХ в 
МБДОУ детский 
сад
"Рябинушка" г. 
Юлси

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 199 895,10 0,00 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 199 895,10 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 199 895,10 0,00 0,00 0,00

1.14 Экспертиза 
проектно
сметной 
документации в 
рамках 
капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков 
в МБДОУ 
Холуйский 
детский сад

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 22  000,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Капитальный 
ремонт, замена 
оконных блоков 
в МБДОУ 
Холуйский 
детский сад

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 334 968,14 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 334 968,14 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 334 968,14 0,00 0,00 0,00



1.16 Экспертиза 
проектно
сметной 
документации в 
рамках 
капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков 
в МБДОУ 
детский сад 
"Солнышко" г. 
Южи

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Капитальный 
ремонт, замена 
оконных блоков 
в МБДОУ 
детский сад 
"Солнышко" г. 
Ю м

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 168 483,26 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 168 483,26 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 168 483,26 0,00 0,00 0,00

1.18 Экспертиза 
проектно
сметной 
документации в

Отдел
образования 
администраци 
и Южского

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00



рамках 
капитального 
ремонта, замена 
оконных блоков 
на ПВХ в 
МБДОУ детский 
сад "Родничок" 
г. Южи

муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.19 Замена оконных 
заполнений в 
здании МБДОУ 
детский сад 
"Родничок" г. 
Южи в рамках 
капитального 
ремонта

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 243 350,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 243 350,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 243 350,00 0,00 0,00 0,00

1.20 Замена труб 
отопления в 
подвальном 
помещении 
здания МБДОУ 
детский сад

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в

0,00 0,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00



"Светлячок" г. 
Южи в рамках 
текущего 
ремонта

лице ДОУ

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 216 350,00 0,00 0,00 0 ,00

1.21 Ремонт плиты 
перекрытия 
технического 
подполья здания 
МБДОУ детский 
сад "Светлячок" 
г. Южи

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 29 789,04 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 29 789,04 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 29 789,04 0,00 0,00 0,00

1.22 Смена линии 
канализации в 
МБДОУ 
Холуйский 
детский сад

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, в 
лице ДОУ

0,00 0,00 387 285,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 387 285,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 387 285,00 0,00 0,00 0,00



2 Основное 
мероприятие 
"Содействие 

развитию  
дошкольного 
образования"

Муниципальн
ые
дошкольные
образовательн
ые
учреждения

572 500,00

572 500,00 584 703,60 490 200,00 490 200,00 490 200,00

бюджетные
ассигнования: 572 500,00

572 500,00 584 703,60 490 200,00 490 200,00 490 200,00

бюджет
Южского
муниципального
района

572 500,00

572 500,00 584 703,60 490 200,00 490 200,00 490 200,00

2.1. Содержание 
дошкольных 
образовательны 
х организаций в 
соответствии с 
нормами 
пожарной 
безопасности

572 500,00 572 500,00

562 703,60

490 200,00 490 200,00 490 200,00

бюджетные
ассигнования:

572 500,00 572 500,00
562 703,60

490 200,00 490 200,00 490 200,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
район

572 500,00 572 500,00

562 703,60

490 200,00 490 200,00 490 200,00

2.2 Экспертиза 
проектно
сметной 
документации 
на укрепление

Муниципальн
ые
дошкольные
образовательн
ые

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00



материально-
технической
базы
муниципальных 
образовательны 
х организаций в 
Ивановской 
области в 
рамках
мероприятий по 
наказам 
избирателей в 
МБДОУ детский 
сад "Светлячок" 
г. Южи

учреждения

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00
22 000,00

0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00

22 000,00

0,00 0,00 0,00

3 Основное 
мероприятие 
"Финансовое 

обеспечение 
предоставления 
мер социальной 
поддержки в 
сфере
образования"

1 817 285,05 1 774 941,61 1 399 920,82 1 414 457,16 1 405 188,16 1 405 188,16

бюджетные
ассигнования:

1 817 285,05 1 774 941,61 1 399 920,82 1 414 457,16 1 405 188,16 1 405 188,16

областной
бюджет

I 817 285,05 1 774 941,61 1 399 920,82 1 414 457,16 1 405 188,16 1 405 188,16

3.1. О существ ление Муниципальны 33 806,00 34 714,00 34 7 1 4 ,0 0 36 345,00 35 942, 00 35 942,00



переданных 
органам 
местного 
самоуправления 
государственны 
х полномочий 
Ивановской 
области по 
присмотру и 
уходу за детьми- 
сиротами и 
детьми, 
оставшимися 
без попечения 
родителей, 
детьми-
инвалидами в
дошкольных
группах
муниципальных
общеобразовате
льных
организаций.

е
общеобразовате
льные
учреждения,
реализующие
программу
дошкольного
образования
Южского
муниципальное
о района

бюджетные
ассигнования:

33 806,00 34 714,00 34 7 1 4 ,0 0 36 345,00 35 942, 00 35 942,00

областной
бюджет

33 806,00 34 714,00 34 7 1 4 ,0 0 36 345,00 35 942, 00 35 942,00

3.2. Осуществление
переданных
органам
местного
самоуправления
государственны
х полномочий
Ивановской

Отдел
образования
ад министраци и
Южского
муниципалыюг
о района, в лице
муниципальных
дошкольных

1 095 633,00

1 127 988,00 718 579,00 625 902,00 617 036,00 617 036,00



области по 
присмотру и 
уходу за детьми- 
сиротами и 
детьми, 
оставшимися 
без попечения 
родителей, 
детьми-
инвалидами в
муниципальных
дошкольных
образовательны
х организациях
и детьми,
нуждающимися
в длительном
лечении, в
муниципальных
дошкольных
образовательны
х организациях,
осуществляющи
х оздоровление.

образовательны 
х учреждений 
Южского 
муниципальног 
о района

бюджетные
ассигнования: 1 095 633,00

1 127 988,00 718 579,00 625 902,00 617 036,00 617 036,00

областной
бюджет

Отдел
образования 
администраци 
и Южского 
муниципально 
го района, 
в лице:

муниципальны 
х дошкольных

1 095 633,00
1 127 988,00 718 579,00 625 902,00 617 036,00 617 036,00

3 .3 . Осуществление
переданных
органам
местного
самоуправления
государственны
х полномочий

687 846,05 612 239,61 646 627,82 752 210,16 752 210,16 752 210,16



Ивановской 
области по 
выплате 
компенсации 
части
родительской 
платы за 
присмотр и уход 
за детьми в 
образовательны 
х организациях, 
реализующих 
образовательну 
ю программу 
дошкольного 
образования.

образовательн
ых
учреждений 
Южского 
муниципально 
го района

бюджетные
ассигнования:

687 846,05 612 239,61 646 627,82 7 5 2 2 1 0 ,1 6 752 210,16 752 210,16

областной
бюджет

687 846,05 612 239,61 646 627,82 752 210,16 752 210,16 752 210,16»



1.4. В подпрограмме «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам» (далее 
Подпрограмма), являющейся приложением № 2 к Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год -  99 967 414,46 руб.;
2018 год -  115 826 237,58 руб.;
2019 год - 118 802 320,04 руб.;
2020 год -  128 295 949,30 руб.;
2021 год - 114 944 592,70 руб.;
2022 год- 110 810 556,62руб.
- федеральный бюджет:
2017 год -0,00 руб.;
2018 год -  1 780040,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  10 432 588,10 руб.;
2021 год- 6  695 370,37 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
-областной бюджет:
2017 год-6 9  521 930,95 руб.;
2018 год -  81 574 385,86 руб.;
2019 год -  77 720 355,14 руб.;
2020 год -  80 508 135,00 руб.;
2021 год-83  461 655,21 руб.;
2022 год -  83 424 401,50 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-3 0  445 483,51 руб.;
2018 год-3 2  471 811,72 руб.;
2019 год-41  081 964,90руб.;
2020 год -  37 355 226,20 руб.;
2021 год - 24 787 567,12 руб.;
2022 год - 27 386 155,12 руб.»



1.4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
- пункт 2 дополнить абзацами 2.8-2.12 следующего содержания:
«2.8. Капитальный ремонт входных групп здания муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. 
Мугреевский по адресу: 155656, Ивановская область, Южский район, с. 
Мугреевский, ул. Школьная, д.Юа;
2.9. Экспертиза ПСД на капитальный ремонт помещения библиотеки 
МБОУСОШ №1 г.Южи Ивановской области;
2.10. Капитальный ремонт помещения библиотеки МБОУСОШ №1 г.Южи 
Ивановской области;
2.11. Проведение строительного надзора на реализацию мероприятий по
благоустройству зданий государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно
тепловому режиму, водоснабжению и канализации (капитальный ремонт здания 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа с. Мугреевский по адресу: 155656, Ивановская 
область, Южский район, с. Мугреевский, ул. Школьная, д.Юа);
2.12. Корректировка проектно-сметной документации на реализацию
мероприятий по благоустройству зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно
тепловому режиму, водоснабжению и канализации (капитальный ремонт здания 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа с. Мугреевский по адресу: 155656, Ивановская 
область, Южский район, с. Мугреевский, ул. Школьная, д.Юа)»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Основное мероприятие «Муниципальный проект «Цифровая среда».
5.1. Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях.
Отличительной особенностью Южского муниципального района выступает 
значительная доля сельского населения. Численность населения Южи 
насчитывает менее 50000 человек, что позволяет отнести город Южу к малым 
городам России. Следствием данной особенности является разветвленная сеть 
общеобразовательных организаций, 70% из которых составляют сельские школы, 
30 % - школы г.Южи, отнесенного к малым городам. Данная ситуация определяет 
ключевую проблему инфраструктуры общего образования - наличие большого 
числа малокомплектных школ, в которых, по объективным причинам, сложно 
создать все условия для качественной реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов общего образования.
Вследствие этого внедрение цифровых технологий в сферу образования является 
важнейшей составляющей частью работы по обеспечению предоставления 
равных возможностей для получения качественного образования, доступности



для обучающихся и педагогов передовых образовательных разработок и 
существенного повышения качества образования.
Цифровое образование должно базироваться на современной инфраструктуре 
образовательных организаций.
Денежные средства, предусмотренные в том числе субсидией, будут 
использованы на приобретение средств вычислительной техники, периферийного 
оборудования, программного обеспечения и презентационного оборудования, 
позволяющего обеспечить доступ обучающихся, сотрудников и педагогических 
работников к цифровой образовательной инфраструктуре и контенту, а также 
автоматизировать и повысить эффективность организационно-управленческих 
процессов в общеобразовательных организациях».
1.4.3. Таблицу раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» 
дополнить строкой девятой следующего содержания:
«6 Доля обучающихся 1-4 классов 

из малообеспеченных семей,
% 100 100 100 100 100 100»

охваченных горячим питанием

1.4.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
N
п/п

Наименование
основного
мероприятия/Источник
ресурсного
обеспечения

Исполните
ль

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего: 99 967 414,46 115826237,58 118 802 320,04 128 295 949,30 114 944 592,70 110 810 556,62
- бюджетные ассигнования: 99 967 414,46 115826237,58 118 802 320,04 128 295 949,30 114 944 592,70 110 810 556,62
- областной бюджет 69521930,95 81574385,86 77 720 355,14 80 508 135,00 83 461 655,21 83 424 401,50
- Федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 10 432 588,10 6 695 370,37 0,00
- бюджет Южского муниципального района: 30445483,51 32471811,72 41 081 964,90 37 355 226,30 24 787 567,12 27 386 155,12

1 . Основное м ероприят ие  
"Реализация программ  
общего образования"

Отдел
образован
ИЯ
администр
ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ИЯ
образован
ИЯ
Южского
муниципа
льного
района.
Отдел
образован
ИЯ
администр
ации
Южского
муниципа
льного
района,

96 119 939,23 101404 861,51 110 820 893,76 108 991 848,49 102 929 771,67 105 528 735,97

бюджетные
ассигнования:

96 119 939,23 101404 861,51 ПО 820 893,76 108 991 848,49 102 929 771,67 105 528 735,97

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 69 521 930,95 73 415 654,26 74 360 355,14 78 665 369,25 81 155 423,00 81155423,00

бюджет Южского 
муниципального района

26 598 008,28 27 989 207,25 36 460 538,62 30 326 479,24 21 774 348,67 24 373 312,97

1.1 Организация 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по 
основным
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

26 598 008,28 27 989 207,25 29 531 514,14 30 276 479,24 21 774 348,67 24 373 312,97

бюджетные
ассигнования:

26 598 008,00 27 989 207,25 29 531 514,14 30 276 479,24 21 774 348,67 24 373 312,97

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

муниципа
льиые
учрежден
ИЯ
образован
ИЯ
Южского
муниципа
льного
района

26 598 008,28 27 989 207,25 29 531 514,14 30 276 479,24 21 774 348,67 24 373 312,97

1.2 Обследование состояния 
здания МБОУСОШ № 1 
г. Южи Ивановской 
области
специализированной
организацией

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Установка автоматики на 
ворота МБОУСОШ № 1 
г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 80 129,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Установка домофона в 
МКСОШ с. Мугреево- 
Никольское Южского 
района Ивановской 
области.

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Оплата контракта за 
услугу "Электронная 
учительская"
МКОУСОШ с. 
Мугреевский.

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Текущий ремонт котлов 
(прочистка) МКОУСОШ 
с. Холуй.

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Лицензирование 
автобусов 
образовательных 
учреждений Южского 
муниципального района 
Ивановской области.

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Установка 
дополнительного 
освещения по периметру 
зданий образовательных 
учреждений Южского 
муниципального района 
Ивановской области.

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 59917,69 0,00 0,00 0,00

1.9 Содержание
транспортного средства 
(бензин, запчасти) в 
МКОУ вечерняя 
(сменная)

0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 0,00 0,00



общеобразовательная 
школа г. Южи.

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- прочие безвозмездные 
поступления

0,00 0,00 70 600,00 50 000,00 0,00 0,00

1.10 Разработка проектно
сметной документации и 
экспертизы проектно- 
сметной документации 
на капитальный ремонт 
системы отопления в 
здании МКОУСОШ № 2 
г. Южи

0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Капитальный ремонт 
системы отопления в 
здании МКОУСОШ № 2 
г. Южи.

0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 2 999 990,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Замена насоса подачи 
воды в МКОУСОШ с. 
Холуй.

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Разработка проектно
сметной документации и 
экспертизы сметы на

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00



капитальный ремонт 
спортивного зала 
МБОУСОШ № 1 г. Южи 
Ивановской области.

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Экспертиза ПСД на 
замену оконных блоков в 
рамках капитального 
ремонта в МБОУСОШ № 
1 г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Замена оконных блоков в 
рамках капитального 
ремонта в МБОУСОШ № 
1 г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

1.16 Экспертиза ПСД на 
замену оконных блоков в 
рамках капитального 
ремонта в МБОУСОШ № 
3 г. Южи Ивановской 
области.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Замена оконных блоков в 
МБОУСОШ № 3 г. Южи 
Ивановской области.

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00

1.18 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МКОУСОШ № 2 г. Южи

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.19 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков 
на ПВХ в МКОУСОШ № 
2 г. Южи.

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 398 393,76 0,00 0,00 0,00

1.20 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков на ПВХ в 
МКОУСОШ с. Холуй.

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков 
на ПВХ в МКОУСОШ с. 
Холуй.

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 363 966,56 0,00 0,00 0,00

1.22. Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков в МБОУ 
Талицкая СОШ

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.23 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков в 
МБОУ Талицкая СОШ

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 399 572,88 0,00 0,00 0,00

1.24 Экспертиза проектно
сметной документации в 
рамках капитального 
ремонта, замена оконных 
блоков в МКСОШ с. 
Мугреево-Никольское 
Южского района 
Ивановской области

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

1.25 Капитальный ремонт, 
замена оконных блоков в 
МКСОШ с. Мугреево- 
Никольское Южского 
района Ивановской 
области

0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 141 132,59 0,00 0,00 0,00

1.26. Текущий ремонт кровли 
здания МКОУСОШ №2 
г.Южи

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 196 859,00 0,00 0,00 0,00

1.27. Проведение
обследования крыши 
МКОУСОШ с.Холуй

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.28. Проведение
обследования крыши 
МБОУ Талицкая СОШ

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00



1.29 Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников 
и учебных пособий, 
средств обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг)

69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 78 665 369,25 81155423,00 81155423,00

бюджетные
ассигнования:

69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 78 665 369,25 81155423,00 81155423,00

- областной бюджет 69521930,95 73415654,26 74 360 355,14 78 665 369,25 81155423,00 81155423,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.30. Текущий ремонт 
кабинетов в рамках 
реализации проекта 
«Точка роста» в МБОУ 
Талицкая СОШ

Отдел
образован
ИЯ
администр
ации
Южского
муниципа

0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ИЯ
образован
ИЯ
Южского
муниципа
льного
района.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 399 999,00 0,00 0,00 0,00

1.31 Текущий ремонт стены в 
МКОУСОШ с. Холуй

0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 76 033,00 0,00 0,00 0,00

1.32 Текущий ремонт 
канализации в 
МБОУСОШ № 3 г. Южи 
Ивановской области

0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 32 472,00 0,00 0,00 0,00

1.33 Проведение
строительного надзора 
по объекту: на 
капитальный ремонт 
спортивного зала здания 
МБОУСОШ №1 г. Южи 
Ивановской области

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприят ие  
"Содействие развит ию  
общего образования"

3547475,23 4098170,92 7 270 759,62 18 186 929,28 2 989 923,17 2 989 923,17

бюджетные
ассигнования:

3547475,23 4098170,92 7 270 759,62 18 186 929,28 2 989 923,17 2 989 923,17

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 9326700,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 2 700000,00 1 831 595,16 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
3547475,23 4098170,92 4 570 759,62 7 028 634,12 2 989 923,17 2 989 923,17



2.1 Обеспечение 
деятельности по 
организации питания в 
общеобразовательных 
организациях

1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 1 578 601,00 1578 601,00

бюджетные
ассигнования:

1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 1 578 601,00 1 578 601,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
1886988,06 2502283,75 2 879650,49 3 676 786,16 1 578 601,00 1 578 601,00

2.2 Обеспечение содержания 
общеобразовательных 
организаций в 
соответствии с нормами 
пожарной безопасности

927 500,00 775 900,00 785 696,40 858 200,00 858 200,00 858 200,00

бюджетные
ассигнования:

927 500,00 775 900,00 785 696,40 858 200,00 858 200,00 858 200,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

927 500,00 775 900,00 785 696,40 858 200,00 858 200,00 858 200,00

2.3 Организация питания 
обучающихся из 
многодетных семей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Южского 
муниципального района

732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

732 987,17 819 987,17 215 850,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Организация питания 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Южского 
муниципального района

0,00 0,00 662 290,00 921 020,00 553 122,17 553 122,17

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 662 290,00 921 020,00 553 122,17 553 122,17



- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 662 290,00 921 020,00 553 122,17 553 122,17

2.5. Расходы на укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
образовательных
организаций Ивановской
области

0,00 0,00 2 727 272,73 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 2 727 272,73 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 27 272,73 0,00 0,00 0,00

2.6 Организация питания 
обучающихся 1 -4 
классов муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

0,00 0,00 0,00 1 140 995,11 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 1 140 995,11 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1 129 585,16 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 11 409,95 0,00 0,00

2.7 Капитальный ремонт 
здания муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский 
по адресу: 155656, 
Ивановская область, 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Юа

0,00 0,00 0,00 10 035 801,01 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 10 035 801,01 0,00 0,00



- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 9 326 700,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 702 010,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 7 091,01 0,00 0,00

2.8 Капитальный ремонт 
входных групп здания 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская область, 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Юа

0,00 0,00 0,00 587 123,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 587 123,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 587 123,00 0,00 0,00

2.9 Экспертиза ПСД на 
капитальный ремонт 
помещения библиотеки 
МБОУСОШ №1 г.Южи 
Ивановской области

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования;

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00

2.10 Капитальный ремонт 
помещения библиотеки

0,00 0,00 0,00 495 004,00 0,00 0,00



МБОУСОШ №1 г.Южи 
Ивановской области

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 495 004,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 495 004,00 0,00 0,00

2.11 Проведение
строительного надзора 
на реализацию 
мероприятий по 
благоустройству зданий 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в целях 
соблюдения требований 
к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению 
и канализации 
(капитальный ремонт 
здания муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская область, 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Юа)

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

2.12 Корректировка 
проектно-сметной 
документации на 
реализацию мероприятий 
по благоустройству 
зданий государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в целях 
соблюдения требований 
к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению 
и канализации 
(капитальный ремонт 
здания муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский по 
адресу: 155656, 
Ивановская область, 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Школьная, д.Юа)

0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

3 Основное мероприят ие  
«Укрепление 
м ат ериально- 
т ехнической базы

Отдел
образован
ия
администр

300000,00 10323205,15 710 666,66 0,00 0,00 0,00



образовательных  
организаций Ю ж ского  
.муниципального района»

ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ИЯ
образован
ия
Южского
муниципа
льного
района

бюджетные
ассигнования:

300000,00 10323205,15 710 666,66 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 8158731,60 660 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

300000,00 384433,55 50 666,66 0,00 0,00 0,00

3.1. Экспертиза проектно
сметной документации 
на укрепление 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Ивановской области в 
рамках мероприятий по 
наказам избирателей в 
МБОУСОШ № 1 г. Южи 
Ивановской области и в 
МБОУСОШ № 3 г. Южи 
Ивановской области

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Расходы на укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
образовательных
организаций Ивановской
области

0,00 6550,00 666 666,66 0,00 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования:

0,00 6550,00 666 666,66 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 6550,00 6 666,66 0,00 0,00 0,00

3.3.
Разработка проектно- 
сметной документации 
на капитальный ремонт 
помещений 
муниципального 
казённого дошкольного 
образовательного 
учреждения
Мугреевский детский сад 
для размещения 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.
Проведение экспертизы 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
помещений 
муниципального 
казённого дошкольного 
образовательного 
учреждения
Мугреевский детский сад

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



для размещения
муниципального
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

бюджетные
ассигнования:

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5. Разработка проектно
сметной документации 
на капитальный ремонт 
спортивного зала 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3.6. Проведение экспертизы 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
спортивного зала 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7. Проведение
строительного надзора 
по объекту: капитальный 
ремонт помещений 
муниципального 
казённого дошкольного 
образовательного 
учреждения
Мугреевский детский сад 
под размещение 
муниципального 
казённого
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа с. Мугреевский

0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 124000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет Южского 
муниципального района

0,00 124000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.8. Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
образовательных
организаций Ивановской
области

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 644500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9 Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом в 2018 году

0,00 1 933 355,15 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 1 933 355,15 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 1780040,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 133981,60 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 19333,55 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 10 Реализация мероприятий 
по капитальному 
ремонту объектов 
общего образования

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 7380250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.11 Софинансирование на 
реализацию мероприятий 
по капитальному 
ремонту объектов 
общего образования

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 74550,00 0,00 0,00 0,00» 0,00

4. О сновное мероприят ие  
«М униципальны й проект  
«С оврем енная ш кола»»

Отдел
образован
ИЯ
администр
ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ИЯ
образован
ИЯ
Южского
муниципа
льного
района

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 2 254 133,40 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 2 254 133,40 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 105 888,10 2 231 366,67 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 11 170,59 22 539,06 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 112,84 227,67 0,00

4.1. Создание (обновление)
материально-
технической базы для
реализации основных и
дополнительных
общеобразовательных
программ цифрового и
гуманитарного
профилей в
общеобразовательных
организациях,

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 2 254 133,40 0,00



расположенных в 
сельской местности и 
малых городах
- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 1 117 171,53 2 254 133,40 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 105 888,10 2 231 366,67 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 11 170,59 22 539,06 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 112,84 227,67 0,00

5. Основное м ероприят ие  
«М униципальный проект  
«Ц иф ровая среда»»

Отдел
образован
ИЯ
администр
ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ИЯ
образован
ИЯ
Южского
муниципа
льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 4 509 550,12 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 4 509 550,12 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 4 464 003,70 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 45 090,95 0,00

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 455,47 0,00

5.1. Внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях и 
профессиональных 
образовательных 
организациях

0,00 0,00 0,00 0,00 4 509 550,12 0,00

- бюджетные 
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 4 509 550,12 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 4 464 003,70 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 45 090,95 0,00
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 455,47 0,00

6. Основное м ероприят ие  
«М униципальный проект  
«Успех каж дого  
ребенка»»

Отдел
образован
ИЯ
администр

0,00 0,00 0,00 0,00 2 261 214,34 2 291 897,48



- бюджетные 
ассигнования:

ации
Южского
муниципа
льного
района,
муниципа
льные
учрежден
ИЯ
образован
ИЯ
Южского
муниципа
льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 2 261 214,34 2 291 897,48

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 2 238 602,20 2 268 978,50
бюджет Южского 

муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 22 612,14 22 918,98

6.1. Создание в
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом

0,00 0,00 0,00 0,00 2 261 214,34 2 291 897,48

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 0,00 0,00 2 261 214,34 2 291 897,48

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 2 238 602,20 2 268 978,50

бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 22 612,14 22 918,98»



1.5. В подпрограмме «Организация предоставления дополнительного 
образования детям» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 3 к 
Программе:

1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год- 9  873 149,53 руб.;
2018 год -  11 996 714,64 руб.;
2019 год- 13 744 381,96 руб.;
2020 год- 13 074 103,70 руб.;
2021 год - 8 592 028,95 руб.
2022 год- 8  592 028,95 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-9  873 149,53 руб.;
2018 г о д -И  746 027,66
2019 год- 13 509 893,62руб.;
2020 год- 12 689 080,04, руб.;
2021 год- 8 592 028,95 руб.
2022 год -  8 592 028,95 руб 
-областной бюджет:
2017 год -  0,00 руб.;
2018 год -  250 686,989 руб.;
2019 год -234 488,34 руб.;
2020 год 385 023,66 руб.;
2021 год - 0,00 руб.
2022 год -0,00 руб.»

1.5.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

N
п/п

Наименование мероприятия/ 
Источник ресурсного обеспечения

Исполнитель 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Подпрограмма, всего: 9 873 149,53 11 996 714,67 13 744 381,96 13 074 103,70 8 592 028,95 8 592 028.95
бюджетные ассигнования: 9 873 149,53 11 996 714,67 13 744 381,96 13 074 103,70 8 592 028,95 8 592 028,95
- бюджет Южского 
муниципального района

9 873 149,53 11 746 027,66 13 509 893,62 12 689 080,04 8 592 028,95 8 592 028,95

-областной бюджет 0,00 250 686,98 234 488,34 385 023,66 0,00 0,00
1 . Основное мероприятие 

«Реализация программ 
дополнительного образования 
детей»

Отдел образования
администрации
Южского
муниципального
района в лице
учреждений
дополнительного
образования
Южского
муниципального
района

9 873 149,53 11 845 114,64 13 294 721,96 12 922 503,70 8 440 428,95 8 440 428,95

бюджетные ассигнования: 9 873 149,53 11 845 114,64 13 294 721,96 12 922 503,70 8 440 428,95 8 440 428,95
бюджет Южского 

муниципального района
9 873 149,53 11 594 427,66 13 060 233,62 12 537 480,04 8 440 428,95 8 440 428,95

- областной бюджет 0,00 250 686,98 234 488,34 385 023,66 0,00 0,00

1.1. Организация предоставления 
дополнительного образования 
детям

8 292 628,86 8 490 669,99 8 985 687,99 9 433 722,37 8 440 428,95 8 440 428,95

бюджетные ассигнования: 8 292 628,86 8 490 669,99 8 985 687,99 9 433 722,37 8 440 428,95 8 440 428,95

-бюджет Южского муниципального 
района

8 292 628,86 8 490 669,99 8 985 687,99 9 433 722,37 8 440 428,95 8 440 428,95

1.2. Установка дополнительного, 
освещения по периметру зданий 
образовательных учреждений 
Южского муниципального района 
Ивановской области

0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Средства на повышение средней 
заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей Южского

1 580 520,67 0,00 0,00 3 099 868,54 0,00 0,00



муниципального района до 
средней заработной платы 
учителей по Ивановской области

бюджетные ассигнования: 1 580 520,67 0,00 0,00 3 099 868,54 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

1 580 520,67 0,00 0,00 3 099 868,54 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Ремонт помещений в МБУДО 
«ДЮЦ»

0,00 0,00 536 729,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 536 729,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 536 729,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Разработка сметной документации 
и получение положительного 
заключения на сметную 
документацию по объекту «Ремонт 
линии отопления, смена оконных и 
дверных заполнений в рамках 
капитального ремонта в здании 
МБУДО «ДЮЦ»

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.7. Ремонт линии отопления, смена 
оконных и дверных заполнений в 
рамках капитального ремонта в 
здании МБУДО «ДЮЦ»

0,00 0,00 205 979,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 205 979,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 205 979,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Софинансирование расходов, 
связанных с поэтапным 
доведением средней заработной 
платы педагогическим работникам 
иных муниципальных организаций 
дополнительного образования 
детей до средней заработной платы 
учителей в Ивановской области

0,00 3 354 444,65 234 488,34 385 023,66 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 3 354 444,65 234 488,34 385 023,66 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 3 103 757,67 0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 250 686,98 234 488,34 385 023,66 0,00 0,00

1.9. Расходы, связанные с поэтапным 
доведением средней заработной 
платы педагогическим работникам 
иных муниципальных организаций 
дополнительного образования 
детей до средней заработной платы 
учителей в Ивановской области

Отдел образования
администрации
Южского
муниципального
района в лице
учреждений
дополнительного
образования
Южского
муниципального
района

0,00 0,00 3 265 337,63 3 889,13 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 3 265 337,63 3 889,13 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 3 265 337,63 3 889,13 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дополнительного образования»

Отдел образования 
администрации 
Южского 
муниципального

0,00 0,00 449 660,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 449 660,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00



-бюджет Южского 
муниципального района

района,
муниципальные
учреждения
образования
Южского
муниципального
района

0,00 0,00 449 660,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Обеспечение содержания 
учреждений дополнительного 
образования детей в соответствии 
с нормами пожарной безопасности

0,00 0,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00

-бюджет Южс ко го 
муниципального района

0,00 0,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00 151 600,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Приобретение компьютера, 
сетевого накопителя, 
квадрокоптера для фото и 
видеостудии МБУДО «ДЮЦ»

0,00 0,00 298 060,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 0,00 0,00 298 060,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 298 060,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»



1.6. В подпрограмме «Организованный отдых детей в каникулярное время» 
(далее Подпрограмма), являющейся приложением № 4 к Программе:

1.6.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:___________________________
«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2017 год-659 660 руб.;
2018 год-756 400,00 руб.;
2019 год - 756 400,00 руб.;
2020 год - 829 217,00 руб.;
2021 год - 829 217,00 руб.;
2022 год - 829 217,00руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  128 360 руб.;
2018 год - 225 100,00 руб.;
2019 год- 225 100,00руб.;
2020 год- 244 787,00руб.;
202 Нод- 244 787,00 руб.;
2022 год -  244 787,00 руб.
-областной бюджет:
2017 г о д - 531 300,00 руб.;
2018 год - 531 300,00 руб.;
2019 год - 531 300,00 руб.;
2020 год - 584 430,00 руб.;
2021 год - 584 430,00 руб.;
2022 год-584 430,00 руб.»_______________

1.6.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
№

п/п
Наименование 

мероприятия/Источн 
ик ресурсного 
обеспечения

Исполнитель 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Подпрограмма, всего: Отдел образования
администрации
Южского
муниципального района

659 660,00 756 400,00 756 400,00 829 217,00 829 217,00 829 217,00
бюджетные ассигнования: 659 660,00 756 400,00 756 400,00 829 217,00 829 217,00 829 217,00

бюджет Южского 
муниципального района

128 360,00 225 100,00 225 100,00 244 787,00 244 787,00 244 787,00

- областной бюджет 531 300,00 531 300,00 531 300,00 584 430,00 584 430,00 584 430,00
1. Основное мероприятие 
«Организация отдыха и 
оздоровления детей»

Отдел образования
администрации
Южского
муниципального района 
в лице муниципальных 
учреждений
образования Южского
муниципального
района,
Администрация
Южского
муниципального района 
в лице муниципального 
казённого учреждения 
«Южский молодёжный 
центр»

613 460,00 710 200,00 710 200,00 778 397,00 778 397,00 778 397,00

бюджетные ассигнования: 613460,00 710 200,00 710 200,00 778 397,00 778 397,00 778 397,00
бюджет Южского 

муниципального района
128 360,00 225100,00 225 100,00 204 787,00 204 787,00 204 787,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 485 100,00 485100,00 485 100,00 533 610,00 533 610,00 533 610,00
1.1. Организация работы 

лагеря с дневным 
пребыванием детей 
«Подросток».

22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00

бюджетные
ассигнования:

22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00

-бюджет Южского
муниципального
района

22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Софинансирование 
расходов по 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время в части 
организации 
двухразового питания в 
лагерях дневного 
пребывания

485 100,00 688 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджетные
ассигнования:

485 100,00 688 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
муниципального
района

0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 485 100,00 485 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Расходы по 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время в части 
организации 
двухразового питания 
в лагерях дневного 
пребывания

106260,00 0,00 688 100,00 756 297,00 756 297,00 756 297,00

бюджетные
ассигнования:

106260,00 0,00 688 100,00 756 297,00 756 297,00 756 297,00

-бюджет Южского
муниципального
района

106260,00 0,00 203 000,00 222 687,00 222 687,00 222 687,00

- областной бюджет 0,00 0,00 485 100,00 533 610,00 533 610,00 533 610,00
2. Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 
предоставления мер 
социальной поддержки»

Отдел образования
администрации
Южского
муниципального
района в лице
муниципальных
учреждений
образования Южского
муниципального
района

46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

бюджетные ассигнования: 46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

-федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00
-бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Осуществление
переданных
государственных
полномочий по
организации
двухразового
питания в лагерях
дневного
пребывания
детей-сирот и
детей,

46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00



находящихся в 
трудной 
жизненной 
ситуации.
бюджетные
ассигнования:

46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

областной
бюджет

46200,00 46200,00 46200,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00

-бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»



1.7. В подпрограмме «Обеспечение деятельности структурных подразделений 
Отдела образования администрации Южского муниципального района» (далее 
Подпрограмма), являющейся приложением № 8 к Программе:
1.7.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:___________________________
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2017 гол -  6 743752,84руб.;
обеспечения 2018 год- 8  282 375,25 руб.;
подпрограммы 2019 год- 8  786 687,89 руб.;

2020 год- 9  014 419,24 руб.;
2021 год- 8  100 956,50 руб.;
2022 год - 8 100 956,50 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 гол- 6  743752,84руб.;
2018 г о д - 8 282 375,25 руб.;
2019 год- 8  786 687,89 руб.;
2020 год -  9 014 419,24 руб.;
2021 год -  8 100 956,50 руб.;
2022 год - 8 100 956,50 руб.»

1.7.2. Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 
Подпрограммы дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Подготовка лыжной трассы к учебно-тренировочным занятиям, к проведению 
уроков физической культуры, спортивно-массовых мероприятий, тестирования 
нормативов ВФСК «ГТО».
1.7.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей

№
п/п

Наименование
мероприятия/
Источник
ресурсного
обеспечения

Испол
нитель

2017 г 2018г 2019г 2020г. 2021г. 2022г.

Подпрограмма, всего 6743752,84 8 282 375,25 8 786 687,89 9 014 419,24 8 100 956,50 8 100 956,50
бюджетные ассигнования 6743752,84 8 282 375,25 8 786 687,89 9 014 419,24 8 100 956,50 8 100 956,50

бюджет Южского 
муниципального района

6743752,84 8 282 375,25 8 786 687,89 9 014 419,24 8 100 956,50 8 100 956,50

1.Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности структурных 
подразделений Отдела 
образования администрации 
Ю ж ского муниципального  
района»

6743752,84 8282375,25 8 786 687,89 9 014 419,24 8 100 956,50 8 100 956,50

1.1 Финансовое
обеспечение
деятельности
структурных
подразделений

Отдел
образо
вания
админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района

8 589 218,3 
7

9 014 419,24 8 756 687,89 9 014 419,24 8 100 956,50 8 100 956,50

бюджетные
ассигнования

8 589 218,3 
7

9 014 419,24 8 756 687,89 9 014 419,24 8 100 956,50 8 100 956,50

бюджет
Южского
муниципального
района

8 589 218,3 
7

9 014 419,24 8 756 687,89 9 014 419,24 8 100 956,50 8 100 956,50»

1.2 Подготовка 
лыжной трассы к 
учебно-

Отдел
образо
вания

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00



тренировочным 
занятиям, к 
проведению 
уроков 
физической 
культуры, 
спортивно
массовых 
мероприятий, 
тестирования 
нормативов 
ВФСК ТТО"

админи
страци
и
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Южского
муниципального
района

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00»



1.8. В подпрограмме «Организация целевой подготовки педагогов для работы в 
муниципальных образовательных организациях Южского муниципального 
района Ивановской области» (далее Подпрограмма), являющейся приложением 
№ 9 к Программе:

1.8.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований
2017 год-5 2  000,00 руб.;
2018 год- 171 062 руб.;
2019 год- 143 791,00руб.;
2020 год - 79480,00 руб.;
2021 год- 0,00 руб:
2022 год - 0,00 руб.
-бюджет Южского муниципального района
2017 год -  26 000,00 руб.;
2018 год -  98 262,00 руб.;
2019 год - 79 480,00 руб.;
2020 год - 79 480,00 руб.;
2021 год- 0,00 руб;
2022 год - 0,00 руб.
- Областной бюджет
2017 год 26 000,00 руб.;
2018 год-7 2  800,00 руб.;
2019 год-6 4  311,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб;
2022 год - 0,00 руб.»

1.8.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:



№
п/п

Наименование 
мероприятия/Источник 
ресурсного обеспечения.

Исполнител
ь

2017 г. 2018г 2019 год 2020 год 2021 год 2022г.

Подпрограмма всего:

Отдел
образовани
я
администра
ции
Южского
муниципал
ьного
района

52 000,00 171062,00 143 791,00 79480,00 0,00 0,00
бюджетные ассигнования: 52 000,00 171062,00 143 791,00 79480,00 0,00 0,00
-бюджет Южского муниципального 
района

26000,00 98262,00 79480,00 79480,00 0,00 0,00

Областной бюджет 26000,00 72800,00 64 311,00 0,00 0,00 0,00
I. Основное мероприят ие  

«Развит ие кадрового потенциала  
сист емы образования»

52 000,00 171062,00 143 791,00 79480,00 0,00 0,00

1.1. Организация целевой 
подготовки педагогов для работы в 
муниципальных образовательных 
организациях Ивановской области

52 000,00 171062,00 143 791,00 79480,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования: 52 000,00 171062,00 143 791,00 79480,00 0,00 0,00
-бюджет Южского муниципального 
района

26000,00 98262,00 79480,00 79480,00 0,00 0,00

- областной бюджет 26000,00 72800,00 64 311,00 0,00 0,00 0,00»



2. Опубликовать настоящее постановление в Ьфициальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального рай В.И. Оврашко


